



Łąwa. Czy zaszczepieni medycy otworzą drzwi przychodni zdrowia? Władze miasta sprawdzały to na naszą prośbę

data aktualizacji: 2021.01.10



Trwają szczepienia przeciwko koronawirusowi "grupy 0", w skład której wchodzi m.in. medycy. Czy w tym kontekście w nadchodzącym czasie w Łąwie można się spodziewać łatwiejszego dostępu do przychodni zdrowia? Na prośbę portalu www.infoilawa.pl władze naszego miasta sprawdzały to u kierowników miejscowych przychodni, gdzie świadczone są usługi podstawowej opieki zdrowotnej.

Służba zdrowia to w dobie epidemii niekwestionowany priorytet. Chodzi nie tylko o opiekę nad pacjentami chorymi na COVID-19, ale także o trwające już wiele miesięcy problemy z dostępem do podstawowej opieki zdrowotnej, gdzie obecnie kontakt telefoniczny i internetowy często zastępuje ten osobisty. Na kilka ważnych pytań dotyczących perspektyw dla pacjentów POZ w Łąwie odpowiedziała w imieniu urzędu miasta Dorota Kamińska - pierwszy zastępca burmistrza.

Czy w Łąwie po ukończeniu szczepień pracowników służby zdrowia należy spodziewać się zwiększenia dostępności wizyt osobistych albo innych zmian w przychodniach?

Dorota Kamińska: To pytanie zadaliśmy w Państwa imieniu kierownikom NZOZ w Iławie. W odpowiedzi nie otrzymaliśmy jednoznacznych deklaracji, jak tłumaczą to kierownicy zakładów, nie mają jeszcze pełnej wiedzy, kiedy okres szczepień się skończy i jakie będą rekomendacje NFZ w tym zakresie. Choć, jak przyznali, liczą, że podniesienie odporności populacji pozwoli na szerszy dostęp do usług medycznych. W sprawie tych pytań proszę o bezpośredni kontakt z NZOZ.

Podstawowa opieka zdrowotna jest w zakresie kompetencji miasta. W przypadku powierzenia zadań podstawowej opieki zdrowotnej podmiotom niepublicznym, dostęp do lekarza pierwszego kontaktu i świadczeń zdrowotnych w tym obszarze zapewniają niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. W naszym przypadku NZOZ „Rodzina” oraz „Zdrowie”. Wobec tego nasze działania ukierunkowane są na monitorowanie dostępności do świadczeń, prowadzenie działań profilaktyki zdrowotnej, takich jak szczepienia, badania przesiewowe, rehabilitacja, programy profilaktyczne, kampanie edukacyjne i informacyjne.

**Ile osób z przychodni POZ w Iławie zgłosiło się do szczepienia przeciwko koronawirusowi?
Jaki to stanowi odsetek osób pracujących w iławskich przychodniach?**

W tej chwili osoby związane z usługami medycznymi są szczepione w Powiatowym Szpitalu w Iławie. **Szacowana liczba osób, które skorzystają, to 1 000.** Z informacji uzyskanych ze szpitala wiemy, że zaszczepianie medyków potrwa przynajmniej 6 tygodni, podczas których zostaną zaaplikowane dwie dawki szczepień. **To powinno potrwać do połowy lutego.** Dane dotyczące liczby osób zgłoszonych do szczepienia i zaszczepionych mogą być dostępne w Szpitalu Powiatowym w Iławie, który te

szczepienia prowadzi. **Poza Szpitalem miejscem, w którym mieszkańcy będą mogli się zaszczepić, jest NZOZ Rodzina. Kierownik tej jednostki nie otrzymał jeszcze informacji o terminie możliwego dostarczenia szczepionek, ani liczbie osób zakwalifikowanych do zaszczepienia, zatem nie może zaplanować na razie szczepień.** Szczepienia wiążą się z koniecznością wyznaczenia dodatkowego miejsca szczepień, poczekalni dla pacjentów, wdrożenia procedury wywiadu przesiewowego, zorganizowania miejsca na obserwację pacjentów po szczepieniu, przede wszystkim z uruchomieniem systemu, który umożliwiłby zgłoszenie się do szczepienia. W przypadku osób znajdujących się poza grupą „0” brakuje jeszcze pełnych informacji. Z tych uzyskanych od Rzecznika Pana Wojewody, wynika, że mieszkańcy będą mogli się zarejestrować, zgłosić do szczepienia na trzy sposoby. Pierwszy to uruchomiona infolinia pod numerem 989, drugi to zgłoszenie za pomocą Internetowego Konta Pacjenta, trzecia to bezpośrednio zgłoszenie w zakładach Podstawowej Opieki Zdrowotnej i punktach szczepień. Nie ma jeszcze jednoznacznych informacji, jak to zrobić. **Liczymy, że obecność służb Pana Wojewody podczas sesji Rady Miasta w dniu 25 stycznia pozwoli na rozwianie wszelkich wątpliwości związanych z Narodowym Programem Szczepień.**

Kiedy można spodziewać się powołania w Iławie zespołu ds. strategii rozwoju służby zdrowia? Jakie dotychczas wykonano kroki w tym kierunku? (Potrzeba powołania takiego zespołu była wśród wniosków po szeroko komentowanym wrześnieowym spotkaniu iławskich radnych z kierownikami iławskich przychodni - przyp. red.).

Zespół ds. Strategii polityki zdrowotnej na najbliższe lata zostanie powołany jeszcze w styczniu br. Pierwsze kroki w tym temacie to kontakt z panem Andrzejem Zakrzewskim, Dyrektorem Warmińsko - Mazurskiego

Wojewódzkiego Oddziału NFZ w Olsztynie w sprawie możliwości pozyskania szczegółowych informacji związanych z zakresem świadczeń i usług medycznych oraz sytuacją kadrową służby zdrowia na terenie miasta.

Kolejnym krokiem była konsultacja zakresu potrzebnych danych i informacji z bazy danych NFZ z radnymi Rady Miejskiej w Iławie. Niezwłocznie po powołaniu zespołu przez Pana Burmistrza, rozpoczniemy prace nad strategią.

W składzie Zespołu będą: Z-ca Burmistrza Miasta Iławy Dorota Kamińska, Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych, inspektor Urzędu Miasta ds. profilaktyki zdrowotnej, Tomasz Sławiński - radny Rady Miejskiej w Iławie oraz z głosem doradczym kierownicy NZOZ w Iławie.
O szczegółach będziecie Państwo informowani na bieżąco.

Dziękujemy za przedstawienie tych informacji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63277-ilawa-czy-zaszczepieni-medycy-otworza-drzwi-przychodni-zdrowia-wladze-miasta-sprawdzaly-to-na-nasza-prosbe>